dá PODER LEGISLATIVOCAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉMMUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE VEREADORA ENFA. ALBA LEAL - MDB

INDICAÇÃO Nº 41% 12024.

INDICA À EQUATORIAL ENERGIA,
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E
PODA DE ÁRVORES PRÓXIMAS A REDE

- Casaceo 7 ELÉTRICA NA COMUNIDADE SANTA
Enf.º Alba Leal

LUZIA - REGIÃO DO LAGO GRANDE.1º Secretária

Senhor Presidente, Senhora e Senhores Vereadores,

A parlamentar que este subscreve, INDICA, após obedecer aos trâmites regimentais, depois de

apreciação e aprovação dos Ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste

Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os devidos

encaminhamentos.

Justificativa:

A presença das árvores próximas à rede elétrica na Comunidade Santa Luzia tem gerado

preocupações entre os moradores, representando um risco à segurança pública e à estabilidade do

fornecimento de energia, especialmente em condições climáticas adversas. Essa proximidade pode

resultar em interrupções no serviço e danos materiais significativos em caso de quedas. Como a

Equatorial Energia é conhecida por seu compromisso com a segurança das comunidades, solicito

respeitosamente que sejam realizados os serviços de limpeza e poda necessários, em conformidade

com as normas de segurança, para garantir a segurança e a confiabilidade do fornecimento de

energia elétrica. Sua pronta ação não só previne acidentes, mas também demonstra o

comprometimento da empresa com o bem-estar da referida Comunidade.

Diante do exposto, a vereadora que este subscreve, INDICA a Equatorial Energia execução dos

serviços de limpeza e poda de árvores próximas a rede elétrica na Comunidade Santa Luzia

-Região Lago Grande.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento a Equatorial Energia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santarém, 10 de abril de 2024.

a
ENFERMEIRAueosRo,

Q?
Vereadora — SS

"eE
PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290